

داطلاعاتو او فرهنگ وزارت خبرتیا

دخصوصی ټولیزو رسنیو دتاسیس او فعالیت دڅرنگوالي دمقررې په ځینو مادو کې دتعدیل او ایزاد طرحه چې داطلاعاتو او فرهنگ وزارت له خوا دافغانستان داسلامي جمهوریت کابینې ته وړاندې شوې وه دکابینې د ۱۳۹۶ کال دمرغومی دمیاشتي دشپږمې نیټې په غونډه کې په درېو مادو کې تصویب او دافغانستان داسلامي جمهوریت دجمهوری ریاست دعالي مقام له خوا منظوره شوه.

تعدیل او ایزاد دټولیزو رسنیو دقانون په ۲۷ ماده کې ددرج شویو رسنیو اوبنسټونو دحق الامتیاز او حق التضمین دپیسو په سلو کې دپنحوسو دکمیټ او ثبت دشرایطو په باب دخصوصی ټولیزو رسنیو دتاسیس او فعالیت دڅرنگوالي دمقررې په اوومه ماده کې دې په دې وسیله درسنیو

او دفرهنگي اونشراتي بنسټونو هغو ټولو خاوندانو ته چې تراوسه پورې یې دفعالیت جواز نه دی اخیستی او دغه راز درسنیو اوبنسټونو دامتیاز هغو خاوندانو ته چې دلنډ مهالي ادارې له پیل څخه تراوسه پورې دخپل فعالیت دجواز په تمدید اقدام نه دی کړی خبرورکول کیږي چې په ډیر لنډ ممکن وخت کې دې دخپل فعالیت دجواز دبیبا ثبت په مقصد ددغې خبرتیا دخپریدو له پیل څخه ددوو اوونیو په بهیر کې داطلاعاتو او فرهنگ وزارت ته مراجعه وکړي او خپل جواز دې تمدید او یا لغو کړي. له دې پرته ددوی درسني یا بنسټ نوم داطلاعاتو او فرهنگ وزارت له زېرمه تون څخه حذف او نورو حقیقي او حکمي اشخاصو ته به ورکړي شي بیا به دشکایت حق ونه لري

تأیید طرح مقررہ تنظیم مشارکتی امور جنگلداری در نشست کمیته قوانین کابینه



جلسه کمیته قوانین کابینه بعد از ظهر دیروز یک شنبه به ریاست استاد سرور دانش معاون دوم رئیس جمهور و رئیس آن کمیته برگزار شد. طرح مقررہ تنظیم امور جنگلداری مشارکتی، طرح تعدیل ماده (۲۲) قانون هوانوردی ملکی و طرح تعدیل برخی از مواد مقررہ جمع آوری اجساد، تسلیم دهی به اقارب یا تدفین آن ها در این جلسه مورد بررسی قرار گرفته و در مورد هریک از اجندا های مورد بحث، تصمیم لازم اتخاذ گردید. طرح مقررہ تنظیم امور جنگلداری مشارکتی، به منظور ترویج و توسعه جنگلداری مشارکتی، فراهم نمودن زمینه ایجاد

۳۴ ماده تنظیم شده است. مقررہ یاد شده، بر مبنای احکام قانون تنظیم امور جنگلات وضع و تنظیم گردیده است. طرح مقررہ مذکور به همکاری وزارت زراعت، آبیاری و مالداري تهیه شده است. نصیر احمد درانی وزیر زراعت، آبیاری و مالداري مقررہ تنظیم امور جنگلداری مشارکتی را برای احیا و حفاظت از جنگلات مهم خوانده و بر تطبیق احکام این

کردند. پس از بحثی که صورت گرفت، مقررہ مورد تأیید قرار گرفته و فیصله گردید که یک گروه کاری در وزارت عدلیه ایجاد و نظرات اصلاحی کمیته قوانین را در متن این مقررہ تنظیم نماید. طرح تعدیل ماده (۲۲) قانون هوانوردی ملکی نیز در جلسه بحث و مورد تأیید قرار گرفت. این طرح هوانوردی ملکی پیشنهاد و

له افغان سرحدی ځواکونو ...

ویل کېږي تر اوسه پورې په دې جگړو کې یو افغان ملکي وگړی شهید شوی دی او دوه تنه نور ټپیان شوي دي. دغه جگړه په خوست ولایت کې د پېښې سیمې ته څېرمه د بازارونو او ښوونځیو د تړل کېدو سبب شوې ده. د خوست ولایت د امنیې قوماندانۍ سرپرست عبدالحنان وايي چې کومکي ځواکونه ساحې ته رسيدلي دي او له پاکستانی پوځیانو سره په جگړه بوخت دي. سرچینه زیاتوي چې، په افغانستان د پاکستانی پوځیانو هر تېري ته به سخت ځواب ورکړي

حکومت په ټولو برخو کې د ...

په ۲۰۱۷ کال کې د دغه شرکت لومړنۍ پروژې د وچو شیدو، مایع شیدو او د ملایي د تولید لپاره په ۳۰ میلیون ډالر لومړنۍ پانګونې سره فعالیت پیل کړ. خو د ۲۰۱۷ کال په ډسمبر میاشت کې ځینو دولتي بنسټونو د یادې کمپنۍ د تولیدي موادو زهري کېدو په اړه ناتایید شوي راپورونه خپاره شول چې د دغه شرکت اعتماد ته یې جدي زیان واړاوه. د یادې کمپنۍ مسوولین له حکومت څخه غواړي، له هغو مسوولینو سره چې غیر

برخو کې د خصوصي سکتور د پانګونې هراړخیز ملاتړ کوي. همداراز پرېکړه وشوه، چې د تصمیم نیونې مشخص میکانیزم دې وي، ترڅو افراد، ادارې او ډلې د شرکتونو د فعالیتونو په اړه په خپل سر قضاوت او پرېکړه ونه کړي او هره پرېکړه باید د اجراتو قانون مطابق وي. د اجندا په دویمه برخه کې د هېواد د اوسپنې پټلۍ ادارې د افغانستان د اوسپنې پټلۍ د قانون مسوده غونډې ته وړاندې کړه. له هراړخیزو بحثونو وروسته پرېکړه وشوه

پلاوي سفر له لاسته راوړنو ډک وباله. غونډې ټینګار وکړ، د منځنۍ اسیا هېوادونه په ځانګړي توګه ازبکستان د افغانستان لپاره ځانګړي ارزښت لري او په هره برخه کې چې د افغانستان د دولت همکاري او ملاتړ ته اړتیا وي اساسي اقدامات دې وشي او همداراز اقتصادي، سوداګریز او سیمه ییز اتصال د افغانستان حکومت په کاري لومړیتوبونو کې دي. د دغه راپور په جزئیاتو کې راغلي چې د دواړو هېوادونو ترمنځ د دوه اړخیزه

انجمن های جنگلداری برای همکاری با دواير دولتی و غیر دولتی، حفاظت و بهره برداری پایدار از جنگلات، تشویق مردم و سکتور خصوصی در سرمایه گذاری به منظور تنظیم پایدار جنگلات و استفاده از سایر روش های مؤثر جنگلداری و حفظ جنگلات در ۵ فصل و

مقررہ تأکید ورزید. اعضای جلسه در خصوص این مقررہ روی موضوعاتی چون، وظایف و صلاحیت ها، مکلفیت های انجمن های جنگلداری، شرایط اعضای انجمن، صدور جوازنامه انجمن، تعلیق و لغو آن، ایجاد کمیته نظارتی در ولایات و سایر موارد مرتبط، نظرات اصلاحی شان را ارائه

توسط وزارت عدلیه تدقیق و آماده طی مراحل شده است. براساس طرح تعدیل مذکور، مؤسسات حمل و نقل هوائی ملکی داخلی می تواند، طیاره را با هیأت پرواز یا بدون هیأت پرواز به اساس موافقه جوانب ذی علاقه به اجاره بگیرد. طرح تعدیل برخی از مواد مقررہ

گفتنی است که در این مقررہ در مورد جمع آوری اجساد مخالفین و چگونگی انتقال و تحویل دهی آنان توسط سازمان های بین المللی بی طرف نیز، بحث شده است. طرح تعدیل ارائه شده نیز پس از ارائه نظرات اصلاحی اعضای جلسه کمیته قوانین کابینه، مورد تأیید قرار گرفت.

مسوولانہ او بی کنٹرولہ یی دا اواری خپري کړي قانوني چلند وشي او همداراز دغه شرکت لپاره د حیثیت اعاده وشي. غونډې له هراړخيزو بحثونو وروسته پرېکړه وکړه چې د نسلي سويس او حبیب گلزار کمپنیو موضوع په جدي توگه وارزول شي او همداراز د نوموړي کمپنی د حیثیت اعاده وشي. جمهوررئیس غني په دې اړه وویل، حکومت په ټولو

چي ياده مسوده د نهايي کېدو لپاره کابينې ته وړاندې شي. د غونډې په دوام کې د اقتصاد عالي شورا افغانستان څخه ازبکستان ته د گډ پلاوي د سفر راپور په اړه بحث وکړ. د مخابراتو او ټکنالوژۍ وزير شهزاد اريوبي، د ترانسپورت وزير محمد حميد طهماسي او د افغانستان د برشنا شرکت رئيس امان الله غالب د یاد راپور د وړاندې کولو پر مهال ازبکستان ته د افغانستان د

اقتصادي او سوداگريزو کمپسيونونو په چوکاټ کې ازبکستان ته د افغانستان دولت د پلاوي په سفر کې د مزار. هرات د اوسپني ټپلي د پروژې، سويلي اسيا ته د ازبکستان د برېښنا انرژي او د برېښنا ترانزيت، د نساجي صنعت په برخه کې د پانگوني د جذب او له ازبکستان څخه د مهمو دولتي اقلامو اخيستلو او د هغه هېواد عالي مقاماتو سره د فرهنگي او گمرکي همکاريو په اړه بحث او ځيني توافقات شوي دي.

با پا در میانی بزرگان قومی کار ...

در دشت کیله گی در نزدیکی شهر پلخمری مرکز ولایت بغلان، برق چند شهر به شمول کابل، پایتخت را قطع کردند.

پایه تخریب شده به شدت اظهار نگرانی کرده و گفته بود که هنوز هم در این ساحه جنگ جریان دارد.

نیروهای امنیتی درگیر جنگ با مخالفین هستند. آقای غالب گفته بود که شرکت برشنا از منابع آبی و حرارتی (دیزل) برای ولایات کابل و ننگرهار فقط ۹۵ میگاوات برق داشته و برای مشترکین خویش به گونه ساعت وار برق تامین خواهد کرد.

پایه های برق وارداتی ازبکستان و ترکمنستان به کابل از مناطقی می گذرد که ناامن است. سخنگوی برشنا می گوید که طرزالعمل تامین امنیت پایه های برق مسوولیت شرکت برشنا نبوده و در این زمینه ارگان های امنیتی مسوولیت دارد.

کار ترمیم این پایه برق در حالی با پادرمیانی موسفیدان آغاز شده که امان الله غالب رییس شرکت برشنا از وضعیت امنیتی در ساحه ی

حکومت برای مقابله با معضل ...

به گفته آنان، کشور ترکمنستان با سیم خاردار سرحد را بسته کرده و ده ها هزار مواشی آنان با مشکل چراگاه مواجه شده است که در صورت بی توجهی تلف می گردد. بزرگان این ولایت از رییس اجراییه کشور درخواست کردند که در این ارتباط از مجرای دیپلوماتیک با جانب ترکمنستان گفتگو کند تا این مساله حل شود. آنان گفتند که به دلیل قحطی و خشکسالی کشت و کار

کوچی ها و ده نشین در این مناطق با مشکلات جدی روبه رو است؛ زیرا بسیاری از نهرها و رودهای این ولسوالی ها خشک گردیدند.

هدایت داد که برای حل مشکلات مالداران مناطق سرحدی با وزارت خارجه ترکمنستان صحبت نماید و نتیجه صحبت های خویش را به ریاست اجراییه گزارش دهد. رییس اجراییه کشور به بزرگان این ولایات اطمینان داد که در هفته پیش رو یک نشست فوق العاده از سوی کمیته اضطرار با حضور نماینده گان کشورهای هم کار و سازمان های بین المللی برگزار می گردد.



دوکتور عبدالله عبدالله علاوه کرد که در نشست کمیته اضطرار موضوع خشکسالی و زراعت ولایت های آسیب پذیر به ویژه مشکلات بیجا شده گان و باشند گان مناطق سرحدی هر سه ولایت به بحث گرفته می شود تا تصمیم عملی گرفته شود.

در این برنامه، رییس اجراییه کشور به وزارت های زراعت و مالداري، انکشاف دهات و اداره کمیته اضطرار هدایت داد که آماده گی های لازم را در قسمت حل مشکلات مطرح شده روی دست گیرند.

زیرا از یک طرف اتوریته و اقتدار دولت و نهادهای امنیتی و دفاعی را نزد افکار عمومی آسیب میرساند و افکار عمومی را نسبت به دولت و نهادهای شامل آن واز جمله نهاد های امنیتی و دفاعی بی اعتماد و بی باور میسازند؛ از سوی دیگر دوباره آباد کردن آن ها هزینه های گزافی را بر دولت و تحمیل و ایجاب برنامه ریزی و پلان گذاری و زمان زیادی را می نماید و دولت را در معرض قضاوت و دید شهروندان قرار میدهد.

از این جهت ایجاب میکند که دوکار به گونه ی همزمان صورت بگیرد. یکی اینکه دولت و نهاد های امنیتی و دفاعی کشور باید تدابیر جدی را برای حفاظت و نگهداشت این تاسیسات روی دست بگیرند و به هیچ گروهی واز جمله طالبان و یا گروه های تبهکار و جنایتکاری که به هدف اخاذی ویا هم برای رسیدن به اهداف

سیاسی دست به تخریب این تاسیسات میزنند، نباید این اجازه داده شود که دست به تخریب و ویرانی این تاسیسات بزنند. دولت باید از اقتدار خود با قوت و قدرت دفاع کند و به همه ی آن گروه هایی که با انجام اعمال این چنینی با دولت مصاف میدهند، باید درس داده شود که دیگر هیچگاه جزئت نکنند که بر تاسیسات دولتی حمله و آن ها را تخریب نمایند.

دوم اینکه شرکت برشنا باید از دادن هر گونه امتیاز و یا وجه معامله برای گروه های تبهکار و یا دسته جات وگروپ های متعلق به گروه طالبان امتناع کند. این بدان جهت توصیه می شود که احتمال است برخی گروه های تبهکار برای اخاذی هم که شده بر این تاسیسات حمله کنند. پیش ازین بار ها اتفاق افتاده که آنان آتن ها و یا دفاتر شرکت های مخابراتی، شرکت های سرک سازی ویا هم وسایط شرکت های حمل

و نقل را هدف قرار داده اند و زمینه ی معامله و اخاذی را برای خود مساعد کنند. محتمل است که این بار نوبت شرکت برشنا بوده و شاید هم حلقاتی پایه های انتقال برق به سمت پایتخت را هدف قرار داده باشند تا زمینه ی مطالبه ی پول وانجام معامله را با این شرکت فراهم ساخته باشند.

بنابراین باید امنیت تاسیسات عام المنفعه تامین شود و از تخریب آن ها که برای ساخت و به بهره برداری رسیدن آنها میلیون ها دالر هزینه شده و خون دل های فراوانی ریخته شده و زحماتی کشیده شده، جلوگیری به عمل آید. از سوی دیگر، نباید به گروه های تبهکار اجازه داده شود که با قطع انرژي برق فعالیت های حیاتی را در شهر ها متوقف و به باور عمومی تلقین کنند که دولت ناتوان است و نمی تواند از تاسیسات و دارایی های عمومی حراست و نگهداشت کند.

ISLAH Daily Newspaper

Dr. Shamsulhaq Aryanfar, Head of Govt. Dailies

Editor-in-Chief: Dad Mohammad Annaby

Senior Editor: Najib Payenda - 0793665568

Offices TELE: 0202310561

کمپوز و دیزاین: رومان (عظیمی) - Roman (Azimi) Compus & design:

E-mail: Islah.daily@gmail.com ایمیل آدرس

روزنامه اصلاح www.facebook.com چاپ: مطبعة آزادی

اعضای هیأت تحریر:

کل علم ناصری، کمال الدین پوپلیزی، سهیلا کبیر، غلام محمد سگین، نصیر احمد اہمی

* خبرنگاران: مہوش فخری، بلبل حسین شفیق، عزالہ بانگر خیل

* اصلاح ہمہ اندیشہ ورزان و صاحب نظران را دعوت به همکاری و از نوشته ها و آثار شان جهت نشر

در روزنامه استقبال می نماید.

* مسؤولیت نوشته ها و دیدگاه ها به دوش خود نویسنده می باشد.

* اصلاح در ویرایشی مقدمات و نوشته ها دست باز دارد.

* نوشته های رسیده دوباره مسترد نمی گردد و به نوشته های نشر شده مطابق به مقدار مقرر حق

الزحمة و سایر ارتباط جمعی حق الزحمة پسرداخته میشود .

رئیس روزنامه ها دکتور شمس الحق آریان فر

شماره تماس: ۰۷۹۹۳۲۵۸۵۰

مدیرمسوول: داد محمد عنابی تلفون: ۰۷۸۱۲۶۳۲۲۰

سکرتیرمسوول: نجیب پاینده تلفون: ۰۷۹۳۶۶۵۵۶۸

تلفون دفتر: ۰۲۰۲۳۱۰۵۶۱

تلفون توزیع و شکایات: ۲۳۰۰۳۳۷ - ۰۷۹۳۵۳۱۵۱۳

آدرس وب سایت: WWW.DAILIES.GOV.AF/SITE/ISLAH

روزنامه

اصلاح

ورخپانه